РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От  29 марта 2019 года №29
село Галахово

«О проекте решения «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Галаховского муниципального

образования Екатериновского муниципального

района за 2018 год».

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,  48  Устава Галаховского муниципального образования Совет депутатов Галаховского МО
РЕШИЛ:

1.Принять решение «О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по доходам в сумме 5367.4 тыс. рублей, по расходам в сумме 5365.1 тыс. рублей.
         2.Утвердить показатели:
             Доходов бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

            Доходов бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 2;

            Расходов бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3;

            Расходов бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 4;

           Источников финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 5;

          Источников финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального образования за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 6

3.Обнародовать настоящее решение Совета депутатов Галаховского МО «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района за 2018 год» на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования и разместить в сети Интернет на сайте Екатериновского МО.
            Глава Галаховского
     муниципального образования                             В.Н. Дедюкин

	Приложение 1

	к  решению Совета депутатов муниципального образования №29     от    29.03.2019 г.

	Доходы Администрации Галаховского муниципального образования за 2018 год

	по кодам классификации доходов бюджета

	(тыс.рублей)

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3916,5

	Налоги на прибыль
	000 1 01 00000 00 0000 000
	193,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	193,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	190,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02020 01 0000 110
	0,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	3,5

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	814,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	814,9

	единый сельскохозяйственный налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов
	182 1 05 03010 01 0000 110
	814,9

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2907,8

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000  110
	218,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	218,1

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	2689,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	633,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	2056,3

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1450,90

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00  0000 000
	1450,9

	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	57,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00  0000 151
	57,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	225 2 02 15001 10 0000 151
	57,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	225 2 02 15001 10 0001 151
	57,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	73,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35000 00 0000 151
	73,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225 2 02 35118 10 0000 151
	73,5

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	1320,0

	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 00 0000 151
	1320,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	225 2 02 40014 10 0001 151
	1320,0

	Всего

	5367,4

	Приложение 2

	к  решению Совета депутатов муниципального образования № 29
 от   29.03. 2019 г.

	Доходы Администрации Галаховского муниципального образования за 2018 год

	по кодам классификации доходов бюджета

	(тыс.рублей)

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	 1 00 00000 00 0000 000
	3916,5

	Налоги на прибыль
	 1 01 00000 00 0000 000
	193,8

	Налог на доходы физических лиц
	 1 01 02000 00 0000 110
	193,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02010 01 0000 110
	190,2

	Сумма платежа
	 1 01 02010 01 1000 110
	189,5

	Пени и проценты
	 1 01 02010 01 2100 110
	0,1

	Сумма денежных взысканий (штрафов)
	 1 01 02010 01 3000 110
	0,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02020 01 0000 110
	0,1

	Сумма денежных взысканий (штрафов)
	 1 01 02020 01 3000 110
	0,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	 1 01 02030 01 0000 110
	3,5

	Сумма платежа
	 1 01 02030 01 1000 110
	3,1

	Пени и проценты
	 1 01 02030 01 2100 110
	0,2

	Сумма денежных взысканий (штрафов)
	 1 01 02030 01 3000 110
	0,2

	Налоги на совокупный доход
	 1 05 00000 00 0000 000
	814,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	 1 05 03000 00 0000 110
	814,9

	единый сельскохозяйственный налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов
	 1 05 03010 01 0000 110
	814,9

	Сумма платежа
	 1 05 03010 01 1000 110
	814,8

	Пени и проценты
	 1 05 03010 01 2100 110
	0,1

	Налоги на имущество
	 1 06 00000 00 0000 000
	2907,8

	Налог на имущество физических лиц
	 1 06 01000 00 0000  110
	218,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	218,1

	Сумма платежа
	 1 06 01030 10 1000 110
	217,6

	Пени и проценты
	 1 06 01030 10 2100 110
	0,5

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	2689,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 06033 10 0000 110
	633,4

	Сумма платежа
	 1 06 06033 10 1000 110
	627,7

	Пени и проценты
	 1 06 06033 10 2100 110
	5,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	 1 06 06043 10 0000 110
	2056,3

	Сумма платежа
	 1 06 06043 10 1000 110
	2050,4

	Пени и проценты
	 1 06 06043 10 2100 110
	5,7

	Сумма денежных взысканий (штрафов)
	 1 06 06043 10 3000 110
	0,2

	Безвозмездные поступления
	 2 00 00000 00 0000 000
	1450,90

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 00000 00  0000 000
	1450,9

	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 10000 00 0000 151
	57,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 2 02 15001 00  0000 151
	57,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 2 02 15001 10 0000 151
	57,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	 2 02 15001 10 0001 151
	57,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 30000 00 0000 151
	73,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35000 00 0000 151
	73,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35118 10 0000 151
	73,5

	Иные межбюджетные трансферты
	 2 02 40000 00 0000 151
	1320,0

	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 2 02 40014 00 0000 151
	1320,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	 2 02 40014 10 0001 151
	1320,0

	Всего

	5367,4

Приложение 3;  4;  5  в доп. файле

                                                                             Приложение 6
                                                                 к решению Совета депутатов №  29      от  29.03.2019 г.
            Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

            Галаховского муниципального образования за 2018  год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	-2,3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5367,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5365,1

                                                                                                                          Приложение 7
                                                                        к решению Совета депутатов  № 29     от  29.03. 2019 г.
            Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

            Галаховского  муниципального образования за 2018 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма тыс.руб.

	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	-2,3

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2,3

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5367,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5367,4

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5365,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5365,1

Доходная часть бюджета исполнена за 2018 год  в сумме 5367,4  тыс. рублей или к плану года  96,9   %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:

-налог на доходы физических лиц в сумме 193,8  тыс. рублей  или к плану года 100  % .

-единый с/х. налог в сумме  814,9  тыс. рублей  или к плану года 57,5    %
 -налог на имущество физических лиц в сумме 218,1  тыс. рублей  или к плану года 100   % .
-земельный налог в сумме  2689,7   тыс. рублей  или к плану года 119  % .

           Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   1450,9  тыс. рублей или к плану года   100  %  в т.ч.:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме  57,4 тыс.рублей или к плану года  100  % .

-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  73,5  тыс. рублей, или к плану года 100  % .

            -Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением – 1320,0  тыс. рублей.
           Расходная часть бюджета исполнена за  2018 год в сумме  5365,1   тыс. рублей, или к плану года   92,1  % .

В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями –  2402,8  тыс. рублей, ТЭР -  103,4   тыс. рублей.

Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили  3186,2  тыс. рублей   в т.ч.:

    -закупки товаров, работ и услуг  на сумму   396,6  тыс. рублей.

    -уплата прочих налогов, сборов и иных платежей -   19,8  тыс. рублей.

                -Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме  54,6  тыс. рублей

          -Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом -   тыс.60 рублей.

- Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС- 164,0 тыс. рублей.

  -Ассоциация СМО в сумме  1,7    тыс. рублей.

             -Обеспечение проведения выборов и референдумов – 80,0  тыс. рублей.

  -МП «Обеспечение занятости несовершеннолетних граждан на территории Галаховского муниципального образования на 2018 год» - 6,7 тыс.рублей.

      Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских       округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме 73,5   тыс. рублей или к плану года   100   %.
             Национальная экономика - расходы составили  1330,0  тыс. рублей  или к плану года  100   %  в том числе:

        -Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением – 1320,0 тыс. рублей.

  - кредиторская задолженность  на сумму 10,0 тыс.рублей.

         Жилищно - коммунальное хозяйство - расходы составили 303,3 тыс. рублей  или к плану года  99,2  %  в том числе:

       - расходы на уличное освещение в сумме 19,8 тыс. рублей.
        -МП "Комплексное благоустройство территории Галаховского муниципального образования на 2018 год" – 283,5 тыс. рублей в т.ч.:

-благоустройство – 5,8  тыс. рублей

-содержание мест захоронения -22,0  тыс. рублей

-развитие сетей уличного освещения -  156,7 тыс. рублей

-приобретение и установка детской площадки – 99,0 тыс.рублей

                 Социальная политика - расходы по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  составили  472,1  тыс. рублей в т.ч.:

- расходы по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  составили  307,9  тыс. рублей
- кредиторская задолженность по доплатам к пенсиям муниципальных служащих -  164,2 тыс. рублей.